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RE<PUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 

DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. DATE I /202 
-- -----

PER MIRA TIMIN E NDRYSHIMIT TE VENDIMIT NR. 30, DATE 26.03.2021 "PER 

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAM! I PROCESIT TE 

RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.1032 RRUGA "ALEKS KOMNENI" DHE 

PALLATIN "KASTRATI" RRUGA "RAMADAN VELIU" TE DEMTUAR NGA 

FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019" 

TE NDRYSHUAR. 

Ne zbatim te nenit I 13, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 7850, date 

29.07.1994 "Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", te Ligjit nr. 139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e 

pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019,. Vendimit te Keshillit te 

Ministrave nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive priori tare, mases se 

perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga 

disa programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, ligji nr. 44/2015 Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikes se Shqiperise, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.5, date 06.01.2020 

"Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i granteve te 

rin~ertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Urdherit nr. 164, date 0 l.07 .2020 "Per ngritjen e 

Komisionit te Posa9em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te 

rindertimit", i ndryshuar, si dhe relacionit perkates hartuar nga Komisioni i Posa9em, kryetari 

bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 2 bashkelidhur Vendimit nr. 30, date 26.03.2021 "Per 

miratimin e l_istes se perfituesve nga Programi i procesit te rindertimit per pallatin nr. I 032, 

Rruga "Aleks Kornneni" dhe pallatin "Kastrati", Rruga "Ramadan Veliu", te demtuar nga 

fatkeqesia natyrore e terrnetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista emerore e 

farniljeve perfituese nga programi i rindertimit, z. Muhamet Vata - numer rendor 13, Alban 
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Tarelli+lrvana Tarelli - numer rendor 66, Lirim Murrja+Shadije Zili - numer rendor 60, 

Arber Babi - numer rendor 68, Algert Kurti - numer rendor 44, Petrit Dakavelli+lrma 

Dakavelli - numer rendor 31, dhe Eduart Matmuja+Blerina Matmuja - numer rendor 76. 

2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 1, bashkelidhur Vendimit nr. 76, date 28.06.2021 "Per 

miratimin e listes se perfituesve nga Programi i procesit te rindertimit per pallatin "Kastrati", 

Rruga "Ramadan Veliu", pallati nr.458, Rruga "Baj ram Tusha", si dhe pallati nr. I 062, 

Rruga "26 Nentori", te demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", 

duke hequr nga lista emerore e familjeve perfituese nga programi i rindertimit, Mentor Muja 

- numer rendor 8, Dajana Lumi - numer rendor 3, Avni Shahu - numer rendor 12, Arjan 

Onuzi - numer rendor 13, Aziz Isufaj+Fllanxa lsufaj - numer rendor 15, dhe Arti Mancka -

numer rendor 16. 
3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 2, bashkelidhur Vendimit nr. 120, date 30.09.2021 "Per 

miratimin e disa shtesave ne aneksin 2, bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.30, 

date 26.03.2021, persa i perket listes se perfituesve qe do te perfitoje nga Programi i procesit 

te rindertimit per pallatin "Kastrati" rruga "Ramadan Veliu", te demtuar nga fatkeqesia 

natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista emerore e familjeve 

perfituese nga programi i rindertimit, Dode Nikollaj+Marjana Nikollaj - numer rendor 80, 

Astrit Murati - numer rendor 79, Ilia Traja+Merita Traja - numer rendor 92. 

4. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 2, bashkelidhur Vendimit nr. 143, date 12.11.2021 "Per 

miratimin e disa ndryshimeve ne aneksin 2, bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak 

nr.30, date 26.03.2021, persa i perket listes se perfituesve qe do .te perfitoje nga Programi i 

procesit te rindertimit per pallatin "Kastrati" rruga "Ramadan Velil_l", te demtuar nga 

fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 20 l 9", <:fuk~ hequr nga lista emerore e 

familjeve perfituese nga programi i rindertimit, Alt.in Kovaci - numer rendor l 02, dhe Erta 

Spaho - numer r~ndor 103. • 

5. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i 

Posavem dhe_ Zyra e Posavme e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike 

prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te Qarkut 

Durres. 

DREJTORIA LIGJORE 
Drejtor 

KRYET 

rhi~iana 

KOMISIONI I POSACEM 
Kryetar 
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